Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУ-
НИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 21.02.2023 № 273
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о порядке реализации
правотворческой инициативы
граждан в Чудовском
муниципальном районе

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1.  Внести  в Положение  о  порядке  реализации  правотворческой
инициативы  граждан  в  Чудовском  муниципальном  районе, утвержденное
решением  Думы  Чудовского  муниципального  района  от  24.04.2012  №  184,
(далее - Положение) следующие изменения:

1.1. дополнить  в  абзаце  третьем  пункта  2.2.  после  слова  «отчество»
словами «(при наличии)»;

1.2.  дополнить  пункт  2.4.  после  слова  «отчества»  словами  «(при
наличии)»;

1.3.  дополнить  абзац  второй  пункта  3.1  словами  «,  адрес  и  способ
уведомления о принятом решении».

1.4. в пункте 3.3.:
заменить  в  абзаце  первом  слова  «десятидневный  срок»  словами  «в

течение десяти календарных дней»;
заменить в абзаце четвертом слова «два дня» словами «два календарных

дня»;
1.5. пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. В случае предоставления инициативной группой неполного перечня

документов,  установленных  в  пункте  3.1 настоящего  Положения,  орган
местного  самоуправления  направляет  в  адрес  инициативной  группы
мотивированный отказ в рассмотрении документов в течение 30 календарных
дней  с  момента  принятия  документов  способом,  указанным  в
сопроводительном письме.

Мотивированный  отказ  в  рассмотрении  документов  не  является
препятствием  для  повторной  подачи  документов  в  порядке  реализации
правотворческой инициативы при условии устранения инициативной группой
нарушений,  явившихся  основанием  для  отказа  в  рассмотрении  документов.
Отказ в рассмотрении документов может быть обжалован в судебном порядке.»

1.10. в пункте 5.5 слова «10 дней» заменить «10 календарных дней».
1.13.  в  Приложении  к  Положению  после  слова  «отчество»  дополнить

словами «(при наличии)».
2.  Опубликовать  решение  в  официальном  бюллетене  «Чудовский

вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района

Глава Чудовского
муниципального района

                   В.Н. Шеляпин

               Председатель Думы
               Чудовского муниципального
               района

                                         Н.А. Кошелева